Mehrkanal-Bildqualitätsanalysator DVQM
Auf allen Kanälen laufend im Bilde über Bildqualität
◆ Überwachung von bis zu 12 Kanälen
gleichzeitig
◆ Optionale Videoqualitätsüberwa-
chung mit SSCQE-Skalierung der
Qualitätswerte
◆ Kein Referenzsignal erforderlich

ISO 14001
REG. NO 1954
Bestellangaben
Allgemeine Daten
Modularer Aufbau 12 Steckplätze zur Aufnahme von Analyzer
Boards oder Descrambling Boards (2 Analy-
zer Boards im Lieferumfang)
Abmessungen (BxHxT)
in mm (inch)
427 x 88 x 450 (16.6 x 3.5 x 17.7)
zum Einbau in 19" rack, 8HE
Gewicht 16 kg (ohne Optionen)
31 kg (voll bestückt)
Nenntemperaturbereich +5 °C... +40 °C
Betriebstemperaturbereich 0 °C... +45 °C
Lagertemperaturbereich –40 °C... +70 °C
Netzgerät 100 V .... 240 V AC / 50 Hz .... 60 Hz /
425 VA max.
Elektromagnetische
Verträglichkeit
erfüllt EN 50081-1 und 50082-2
(EMV-Richtlinie der EG)
Elektrische Sicherheit erfüllt EN 61010-1
Mehrkanal-Bildqualitätsanalysator
Grundgerät mit 2 Kanälen (DVQM-B2)
plus Fernbediensoftware DTV NetView
DVQM 2088.0004.02
Optionen
Zusätzlicher Kanal (Analyzer Board)
max.10 Optionen DVQM-B2 pro DVQM möglich
DVQM-B2 2088.0027.02
Video-Qualitätsanalyse zu DVQM-B2
Aktiviert die Digital Video Quality Berechnung
für ein Analyzer Board (DVQM-B2)
DVQM-B4 2088.0062.02
CA System
benötigen einen Steckplatz (maximal 6 pro DVQM)
Conax, Nagravision or Viaccess DVQMB10 2088.0491.02
Irdeto DVQMB11 2088.0504.02
Mediaguard DVQMB12 2088.0510.02
NDS-Videoguard BSkyB DVQMB15 2088.0540.02
BetaCrypt
   BetaDigital DVQMB16 2088.0556.02
   DTAG DVQMB16 2088.0556.03
   ORF DVQMB16 2088.0556.04
Cryptoworks DVQMB17 2088.0562.02
Quality Explorer™
Nur eine Lizenz für mehrere Kanäle nötig
DVQ-B1 2079.7151.02
Empfohlene Ergänzungen
Dokumentation der Kalibriermesswerte DVQM-DCV 2082.0409.27
Servicehandbuch 2079.7951.24
Mehrkanal-Bildqualitätsanalysator DVQM  11
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954
ROHDE&SCHWARZ GmbH & Co. KG ⋅ Mühldorfstraße 15 ⋅ 81671 München ⋅ Postfach 8014 69 ⋅ 81614 München ⋅ Tel. (089) 4129-0
www.rohde-schwarz.com ⋅ CustomerSupport: Tel. +491805124242, Fax +(089) 4129-13777, E-mail: CustomerSupport@rohde-schwarz.com